
 
 

 
 

 

                    TRAMPSKÝ ŠIRÁK  
 

Místo konání:  Hanesův mlýn u Štoků  
Organizátor:  Pavel „Sampaj“ Solar 
Termín konání: 4. a 5. září 2015 

 
Dvanáctý ročník festivalu folk, country a trampské hudby se konal 4. a 5. září 2015 na Hanesově 
mlýně. Hlavní hvězdou letošního širáku byl mistr Karel Gott. Program tradičně odstartoval v pátek 
v 18 hodin a končil v časných ranních hodinách. V sobotu se začínalo, jak je zvykem, v pravé 
poledne vystoupení samotného Karla Gotta. O půlnoci vše vyvrcholilo velkým táborovým ohněm, 
který dle trampských tradic byl ze čtyř světových stran podpálen pomocí stylových loučí známými 
umělci. Poté se za doprovodu dalších kapel hrálo a zpívalo až do časných ranních hodin. Vedle 
toho všeho zároveň probíhal další bohatý program, jako např. různé soutěže pro diváky i umělce, 
jízdy na koních, rybolov, hry pro děti, ukázky vojenské techniky atd. 
Akce je situována na rozlehlé stráni a louce (cca 1,5ha) v těsné blízkosti Hanesova mlýna. Pro 
diváky bylo zabezpečeno cca 3.000 míst k sezení na dřevěných lavičkách a podlážkách. 
Návštěvníkům festivalu bylo rovněž zajištěno bohaté občerstvení. Každý z účastníků měl možnost 
tábořit přímo na louce vedle mlýna, a to zcela bezplatně. Festival Trampský širák v roce 2015 
navštívilo cca 8 500 diváků. 
 

 

Více na: www.trampskysirak.cz. 

 


